
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  

SODS  

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS SUPERIORES 
 

 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

 

 

PORTARIAS 

 

 

2020 

 

 
SODS/UFCG – ANO 2020, Nº 02                                      Campina Grande – Paraíba  



Boletim de Serviço/Portarias/SODS/UFCG – ANO 2020, Nº 02 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

 
 
 
PORTARIA Nº 02, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020 
O PRESIDENTE DA CÂMARA SUPERIOR DE PÓS-GRADUAÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais,  
Considerando as peças constantes no Processo Nº 23096.003281/19-87 e apensos: Nº 23096.023100/18-10 e 
23096.036530/18-09,  
R E S O L V E:  

Art. 1º Prorrogar por mais 90 (noventa) dias a Portaria nº 13/2019/CSPG/UFCG, que designa os Servidores 
abaixo nomeados, para, sob a presidência do primeiro, analisarem e emitirem parecer ao recurso da decisão exarada 
pela Câmara Superior de Gestão Administrativo-Financeira. 

- Antonio Gilson Barbosa de Lima – 1117775-4 
- Hélder Alves Pereira – 2086175-1 
- Wellington Gomes de Medeiros – 0338100-3 
Art. 2º As atividades da Comissão encerram-se com a apresentação e a discussão do parecer, em reunião 

desta Câmara, e a consequente deliberação do plenário. 
Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Campina Grande, 20 de fevereiro de 2020. 
BENEMAR ALENCAR DE SOUZA 

Presidente 
 

 

 

Boletim de Serviço/Portarias – SODS ‒ UFCG  

Reitor: Vicemário Simões 
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

Coordenadora da SODS: Maria do Socorro Pereira 
Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.  

 
Publicado em 28 de fevereiro de 2020.  

Tiragem: 50 exemplares 
 

 

 

Portarias – Câmara Superior de Pós-Graduação 


